Rohrschuh MP-PS L2-2 / MP-PS M2-2 / MP-PS H2-2
Einstellbare Doppel-Rohrschuhe mit Beschichtung für den Aussenbereich zur Befestigung von Rohren
mit einem Durchmesser von 21 bis 328 mm (1/2” bis 12”) an verschiedenen Grundmaterialien in mässig
korrosiven Umgebungen.
Technische Daten
Werkstoffzusammensetzung Grundplatte: S280GD / Modif
POSMAC-C,
Bögen: S235JR – DIN EN 10025,

192 - 227 mm 50 mm 50 Nm 6 mm
244 - 328 mm 50 mm 60 Nm 6 mm
Bestellbezeichnung Spannbereich D B Schellen-
schraube
H Center H Max Nominale
Rohrgrösse
Nominale
Rohrgrösse
Gewicht Verfügbar
in
Verpackt
zu
Artikel-
nummer
MP-PS L2-2
21-26 1/2" OC
21  -  26 mm 81 mm M10x50 101.5 - 129 mm 121 - 148.5 mm 1/2 in 15 mm 3.12 kg A, CH, D 4 Stk 2330973
MP-PS L2-2
26-31 3/4" OC
26  -  31 mm 87 mm M10x50 104 - 131.5 mm 126 - 153.5 mm 3/4 in 20 mm 3.15 kg A, CH, D 4 Stk 2330974
MP-PS L2-2
32-37 1" OC
32  -  37 mm 95 mm M10x50 107 - 134.5 mm 132 - 159.5 mm 1 in 25 mm 3.2 kg A, CH, D 4 Stk 2330975
MP-PS L2-2
38-44 1-1/4" OC
38  -  44 mm 101 mm M10x50 110.5 - 138 mm 139 - 166.5 mm 1-1/4 in 32 mm 3.24 kg A, CH, D 4 Stk 2330976
MP-PS L2-2
45-51 1-1/2" OC
45  -  51 mm 109 mm M10x50 114 - 141.5 mm 146 - 173.5 mm 1-1/2 in 40 mm 3.29 kg A, CH, D 4 Stk 2330977
MP-PS L2-2
52-58 OC
52  -  58 mm 125 mm M12x55 117.5 - 145 mm 153 - 180.5 mm – – 3.67 kg A, CH, D 4 Stk 2330978
MP-PS L2-2
59-65 2" OC
59  -  65 mm 134 mm M12x55 121 - 148.5 mm 160 - 187.5 mm 2 in 50 mm 3.74 kg A, CH, D 4 Stk 2330979
MP-PS L2-2
68-74 OC
68  -  74 mm 144 mm M12x55 125.5 - 153 mm 169 - 196.5 mm – – 3.83 kg A, CH, D 4 Stk 2330980
MP-PS L2-2
75-81 2-1/2" OC
75  -  81 mm 152 mm M12x55 129 - 156.5 mm 176 - 203.5 mm 2-1/2 in 65 mm 3.9 kg A, CH, D 4 Stk 2330981
MP-PS L2-2
88-94 3" OC
88  -  94 mm 164 mm M12x55 135.5 - 163 mm 189 - 216.5 mm 3 in 80 mm 4.02 kg A, CH, D 2 Stk 2330982
MP-PS L2-2
100-108 3-1/2" OC
100  -  108 mm 176 mm M12x60 142.5 - 170 mm 221.1 - 248.6 mm 3-1/2 in – 4.13 kg A, CH, D 2 Stk 2330983
MP-PS L2-2
110-118 4" OC
110  -  118 mm 183 mm M12x60 147.5 - 175 mm 229.7 - 257.2 mm 4 in 100 mm 4.22 kg A, CH, D 2 Stk 2330984
MP-PS L2-2
125-133 OC
125  -  133 mm 195 mm M12x60 155 - 182.5 mm 242.2 - 269.7 mm – – 4.37 kg A, CH, D 2 Stk 2330985
MP-PS L2-2
136-144 5" OC
136  -  144 mm 205 mm M12x60 160.5 - 188 mm 251.5 - 279 mm 5 in 125 mm 4.48 kg A, CH, D 2 Stk 2330986
MP-PS L2-2
152-162 OC
152  -  162 mm 226 mm M12x70 169.5 - 197 mm 268.2 - 295.7 mm – – 4.66 kg A, CH, D 2 Stk 2330987
MP-PS L2-2
163-173 6" OC
163  -  173 mm 235 mm M12x70 175 - 202.5 mm 277.5 - 305 mm 6 in 150 mm 4.77 kg A, CH, D 2 Stk 2330988
MP-PS L2-2
192-202 7" OC
192  -  202 mm 257 mm M12x70 189.5 - 217 mm 301.6 - 329.1 mm 7 in – 6.11 kg A, CH, D 2 Stk 2330989
MP-PS L2-2
217-227 8" OC
217  -  227 mm 277 mm M12x70 202 - 229.5 mm 322.4 - 349.9 mm 8 in 200 mm 6.48 kg A, CH, D 2 Stk 2330990
MP-PS L2-2
244-254 OC
244  -  254 mm 316 mm M16x80 215.5 - 243 mm 352.8 - 380.3 mm – – 7.35 kg A, CH, D 2 Stk 2330991
MP-PS L2-2
267-277 10" OC

192 - 227 mm 50 mm 50 Nm 6 mm
244 - 328 mm 50 mm 60 Nm 6 mm
Bestellbezeichnung Spannbereich D B Schellen-
schraube
H Center H Max Nominale
Rohrgrösse
Nominale
Rohrgrösse
Gewicht Verfügbar
in
Verpackt
zu
Artikel-
nummer
MP-PS M2-2
21-26 1/2" OC
21  -  26 mm 81 mm M10x50 129 - 184 mm 181 - 236 mm 1/2 in 15 mm 3.76 kg A, CH, D 4 Stk 2330994
MP-PS M2-2
26-31 3/4" OC
26  -  31 mm 87 mm M10x50 131.5 - 186.5 mm 186 - 241 mm 3/4 in 20 mm 3.80 kg A, CH, D 4 Stk 2330995
MP-PS M2-2
32-37 1" OC
32  -  37 mm 95 mm M10x50 134.5 - 189.5 mm 192 - 247 mm 1 in 25 mm 3.85 kg A, CH, D 4 Stk 2330996
MP-PS M2-2
38-44 1-1/4" OC
38  -  44 mm 101 mm M10x50 138 - 193 mm 199 - 254 mm 1-1/4 in 32 mm 3.88 kg A, CH, D 4 Stk 2330997
MP-PS M2-2
45-51 1-1/2" OC
45  -  51 mm 109 mm M10x50 141.5 - 196.5 mm 206 - 261 mm 1-1/2 in 40 mm 3.94 kg A, CH, D 4 Stk 2330998
MP-PS M2-2
52-58 OC
52  -  58 mm 125 mm M12x55 145 - 200 mm 213 - 268 mm – – 4.31 kg A, CH, D 4 Stk 2330970
MP-PS M2-2
59-65 2" OC
59  -  65 mm 134 mm M12x55 148.5 - 203.5 mm 220 - 275 mm 2 in 50 mm 4.39 kg A, CH, D 4 Stk 2330971
MP-PS M2-2
68-74 OC
68  -  74 mm 144 mm M12x55 153 - 208 mm 229 - 284 mm – – 4.48 kg A, CH, D 4 Stk 2330972
MP-PS M2-2
75-81 2-1/2" OC
75  -  81 mm 152 mm M12x55 156.5 - 211.5 236 - 291 mm 2-1/2 in 65 mm 4.55 kg A, CH, D 4 Stk 2330999
MP-PS M2-2
88-94 3" OC
88  -  94 mm 164 mm M12x55 163 - 218 mm 249 - 304 mm 3 in 80 mm 4.66 kg A, CH, D 2 Stk 2331000
MP-PS M2-2
100-108 3-1/2" OC
100  -  108 mm 176 mm M12x60 170 - 225 mm 281 - 336 mm 3-1/2 in – 4.77 kg A, CH, D 2 Stk 2331001
MP-PS M2-2
110-118 4" OC
110  -  118 mm 183 mm M12x60 175 - 230 mm 290 - 345 mm 4 in 100 mm 4.86 kg A, CH, D 2 Stk 2331002
MP-PS M2-2
125-133 OC
125  -  133 mm 195 mm M12x60 182.5 - 237.5 mm 302 - 357 mm – – 5.01 kg A, CH, D 2 Stk 2331003
MP-PS M2-2
136-144 5" OC
136  -  144 mm 205 mm M12x60 188 - 243 mm 312 - 367 mm 5 in 125 mm 5.13 kg A, CH, D 2 Stk 2331004
MP-PS M2-2
152-162 OC
152  -  162 mm 226 mm M12x70 197 - 252 mm 328 - 383 mm – – 5.30 kg A, CH, D 2 Stk 2331005
MP-PS M2-2
163-173 6" OC
163  -  173 mm 235 mm M12x70 202.5 - 257.5 mm 337 - 392 mm 6 in 150 mm 5.42 kg A, CH, D 2 Stk 2331006
MP-PS M2-2
192-202 7" OC
192  -  202 mm 257 mm M12x70 217 - 272 mm 362 - 417 mm 7 in – 6.75 kg A, CH, D 2 Stk 2331007
MP-PS M2-2
217-227 8" OC
217  -  227 mm 277 mm M12x70 229.5 - 284.5 mm 382 - 437 mm 8 in 200 mm 7.13 kg A, CH, D 2 Stk 2331008
MP-PS M2-2
244-254 OC
244  -  254 mm 316 mm M16x80 243 - 298 mm 413 - 468 mm – – 7.98 kg A, CH, D 2 Stk 2331009
MP-PS M2-2
267-277 10" OC

192 - 227 mm 50 mm 50 Nm 6 mm
244 - 328 mm 50 mm 60 Nm 6 mm
Bestellbezeichnung Spannbereich D B Schellen-
schraube
H Center H Max Nominale
Rohrgrösse
Nominale
Rohrgrösse
Gewicht Verfügbar
in
Verpackt
zu
Artikel-
nummer
MP-PS H2-2
21-26 1/2" OC
21  -  26 mm 81 mm M10x50 184 - 236.5 mm 231 - 283,5 mm 1/2 in 15 mm 4,57 kg A, CH, D 4 Stk 2331012
MP-PS H2-2
26-31 3/4" OC
26  -  31 mm 87 mm M10x50 186.5 - 239 mm 236 - 288,5 mm 3/4 in 20 mm 4,61 kg A, CH, D 4 Stk 2331013
MP-PS H2-2
32-37 1" OC
32  -  37 mm 95 mm M10x50 189.5 - 242 mm 242 - 294,5 mm 1 in 25 mm 4,66 kg A, CH, D 4 Stk 2331014
MP-PS H2-2
38-44 1-1/4" OC
38  -  44 mm 101 mm M10x50 193 - 245.5 mm 249 - 301,5 mm 1-1/4 in 32 mm 4,69 kg A, CH, D 4 Stk 2331015
MP-PS H2-2
45-51 1-1/2" OC
45  -  51 mm 109 mm M10x50 196.5 - 249 mm 256 - 308,5 mm 1-1/2 in 40 mm 4,75 kg A, CH, D 4 Stk 2331016
MP-PS H2-2
52-58 OC
52  -  58 mm 125 mm M12x55 200 - 252.5 mm 263 - 315,5 mm – – 5,12 kg A, CH, D 4 Stk 2331017
MP-PS H2-2
59-65 2" OC
59  -  65 mm 134 mm M12x55 203.5 - 256 mm 270 - 322,5 mm 2 in 50 mm 5,20 kg A, CH, D 4 Stk 2331018
MP-PS H2-2
68-74 OC
68  -  74 mm 144 mm M12x55 208 - 260.5 mm 279 - 331,5 mm – – 5,29 kg A, CH, D 4 Stk 2331019
MP-PS H2-2
75-81 2-1/2" OC
75  -  81 mm 152 mm M12x55 211.5 - 264 mm 286 - 338,5 mm 2-1/2 in 65 mm 5,36 kg A, CH, D 4 Stk 2331020
MP-PS H2-2
88-94 3" OC
88  -  94 mm 164 mm M12x55 218 - 270.5 mm 299 - 351,5 mm 3 in 80 mm 5,47 kg A, CH, D 2 Stk 2331021
MP-PS H2-2
100-108 3-1/2" OC
100  -  108 mm 176 mm M12x60 225 - 277.5 mm 331 - 383,5 mm 3-1/2 in – 5,58 kg A, CH, D 2 Stk 2331022
MP-PS H2-2
110-118 4" OC
110  -  118 mm 183 mm M12x60 230 - 282.5 mm 340 - 392 mm 4 in 100 mm 5,67 kg A, CH, D 2 Stk 2331023
MP-PS H2-2
125-133 OC
125  -  133 mm 195 mm M12x60 237.5 - 290 mm 352 - 405 mm – – 5,82 kg A, CH, D 2 Stk 2331024
MP-PS H2-2
136-144 5" OC
136  -  144 mm 205 mm M12x60 252 - 304.5 mm 378 - 431 mm 5 in 125 mm 5,94 kg A, CH, D 2 Stk 2331025
MP-PS H2-2
152-162 OC
152  -  162 mm 226 mm M12x70 252 - 304.5 mm 378 - 431 mm – – 6,12 kg A, CH, D 2 Stk 2331026
MP-PS H2-2
163-173 6" OC
163  -  173 mm 235 mm M12x70 257.5 - 310 mm 387 - 440 mm 6 in 150 mm 6,23 kg A, CH, D 2 Stk 2331027
MP-PS H2-2
192-202 7" OC
192  -  202 mm 257 mm M12x70 272 - 324,5 mm 412 - 464 mm 7 in – 7,56 kg A, CH, D 2 Stk 2331028
MP-PS H2-2
217-227 8" OC
217  -  227 mm 277 mm M12x70 284.5 - 337 mm 284,5 - 485 mm 8 in 200 mm 7,94 kg A, CH, D 2 Stk 2331029
MP-PS H2-2
244-254 OC
244  -  254 mm 316 mm M16x80 298 - 350.5 mm 463 - 515 mm – – 8,80 kg A, CH, D 2 Stk 2331030
MP-PS H2-2
267-277 10" OC